РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ЖУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2022 года                                                                                           № 94-58/4
О внесении изменений в решение Думы Жутовского сельского поселения от 04.08.2021 № 67-38/4 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области»
Рассмотрев заключение юридической экспертизы решения Думы Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от «04» августа 2021 г. № 67-38/4 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области» от 31.03.2022 № 15, проведенного государственно-правовым управлением аппарата Губернатора Волгоградской области, руководствуясь Уставом Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области Дума Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Думы Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 04.08.2021 № 67-38/4 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.11 слова «и (или) через региональный портал государственных и муниципальных услуг» исключить;
1.2. пункт 1.8.2 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) совершать иные действия, предусмотренные федеральным законом о виде контроля, настоящим Положением.»;
1.3. в подпункте 1 пункта 3.2.7 слово «объявленного» исключить;

1.4. абзац первый пункта 4.6.1 дополнить словами «либо объекта муниципального контроля»;

1.5. в абзаце первом пункта 5.2 слова «и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг» исключить;

1.6. в подпункте 4 пункта 5.20 слова «Контрольного органа»;

1.7. в пункте 5.21 слова «и (или) региональном портале государственных и муниципальных услуг» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава

Жутовского сельского поселения                                                    Е.И. Шатеркина